
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cosseria.  Responsabile Procedimento: MOLINARO ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE    DI    COSSERIA 
 Provincia   di   Savona 

Sede: Comune di Cosseria Loc. Chiesa 1 – 17017 COSSERIA (SV) 

Codice fiscale e Partita IVA: 00298560095 

Telefono: 019-519608 - Telefax: 019-519711 

Sito Internet: www.comune.cosseria.sv.it  E-mail: amministrativo@comune.cosseria.sv.it 

 

 
AREA FINANZIARIA - AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 140 DEL 14/06/2024 

 

 
 

OGGETTO:  Assunzione per mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e 

s.m.i. per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo 

professionale di "funzionario amministrativo-contabile" area dei funzionari di 

elevata qualificazione (ex categoria d), da assegnare all'area 

"finanziaria/amministrativa". Presa d'atto assunzione a far data dal 17 giugno 

2024.      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il TUEL 267/2000 e, in particolare, gli articoli: 

• 107 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli Organi dell’ente; 

• 109 che consente, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, di attribuire, con 

provvedimento motivato del sindaco, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, ai 

responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale. 

Dato atto che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento amministrativo 

in oggetto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, art. 53 

del d.lgs. 165/2001, art. art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dell’art. 42 del d.lgs. 50/2016, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 

non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000. 

Richiamate la propria determinazione n. 86 in data 9 maggio 2024 con la quale si è disposto di 

procedere, con decorrenza dal 16 maggio 2024, o altra data successiva che potrà essere indicata dal 

Comune di Cairo Montenotte, alla assunzione a tempo pieno e indeterminato, mediante 

procedimento di mobilità di cui all’art. 30 del D.L.gs 165/2001, in qualità di funzionario 

amministrativo-contabile” area dei funzionari di elevata qualificazione (ex categoria d), da 

assegnare all’area "finanziaria/amministrativa, del Sig. Alessandro Ghione; 

Vista la nota in data 15 maggio 2024 con la quale il Sindaco di Cairo Montenotte comunica che il 

dipendente in questione viene autorizzato ad assumere servizio presso il Comune di Cosseria a far 

data dal 17 giugno 2024. 

Ritenuto doversi prendere atto di quanto comunicato dal Comune di Cairo Montenotte ammettendo 

in servizio, a tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale di "funzionario amministrativo-

http://www.comune.cosseria.sv.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cosseria.  Responsabile Procedimento: MOLINARO ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

contabile" area dei funzionari di elevata qualificazione (ex categoria d) il Sig. Alessandro Ghione a 

far data dal 17 giugno 2024, demandando a successivo provvedimento del Sig. Sindaco la 

assegnazione, al predetto funzionario, delle responsabilità gestionali di propria competenza. 

 

VISTO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario di seguito riportato, espresso e rilasciato 

ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/200 come modificato dall’art. 3 lett.b) del D.L. 10.10.2012, 

n.174, convertito in Legge 7.12.1012, n. 213. 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di prendere atto di quanto comunicato dal Comune di Cairo Montenotte ammettendo in servizio, 

a tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale di "funzionario amministrativo-

contabile" area dei funzionari di elevata qualificazione (ex categoria d) il Sig. Alessandro 

Ghione a far data dal 17 giugno 2024; 

3. di demandare a successivo provvedimento del Sig. Sindaco la assegnazione, al predetto 

funzionario, delle responsabilità gestionali di propria competenza e la quantificazione ed 

attribuzione della retribuzione di posizione e di risultato, ex art. 17 del CCNL comparto 

funzioni locali;  

4. di dare atto che gli oneri economici conseguenti al presente provvedimento trovano adeguata 

copertura finanziaria negli stanziamenti di spesa per il personale del bilancio in corso e delle 

annualità successive, così come evidenziato nella apposita sezione del PIAO 2024/2026;    

5. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. L.vo 18.8.2000 n. 267 

s.m.i.; 

6. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

7. Di disporre, ai sensi di quanto disposto dall’art. 20 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36, e fermi 

restando gli obblighi di pubblicità legale, a fini di trasparenza, la pubblicazione del presente 

provvedimento secondo quanto stabilito dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

Cosseria, li 14/06/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERIVIZIO 

F.to: Molinaro Roberto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cosseria.  Responsabile Procedimento: MOLINARO ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
(art. 153 5°comma D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 

147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 153, 5° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 

provvedimento. 

 

Cosseria, lì 14/06/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Alessandro Ghione 

  

           

oppure 

 [ ]   La Determinazione non comporta impegno di spesa 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA  
(art. 49 1°comma D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Vista la determina esprime dal punto di vista tecnico parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267  

Cosseria, lì 14/06/2024 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

    F.to:  Molinaro Roberto 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 26/06/2024 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Cosseria, li 26/06/2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Alberto Marino 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Cosseria, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Alberto Marino  
 


